

**Lista podnosioca čije su prijave nepotpune i neosnovane po Javnom pozivu za odabir korisnika sredstava po Programu poticaja razvoja male privrede za 2026. godinu
mjera: "Jačanje konkurentnosti subjekata male privrede - pravnih lica"**

RB	Naziv	Adresa	Grad/ Općina	Šifra djelatnosti	Ukupna vrijednost projekta	Vlastito učešće	Učešće Ministarstva	Osnovanost prijave	Napomena:
1	Društvo sa ograničenom odgovornošću "Euro Una"	Ripač, Podstrana bb	Bihać	16.10 - Piljenje i blanjanje drva (proizvodnja rezane građe); impregnacija drveta	0,00	0,00	0,00	Nepotpuna	Podnosilac prijave nije dostavio Odobrenje za građenje, na način kako je definisano tačkom VII. pod p) Javnog poziva. Shodno navedenom, prijava se smatra nepotpunom.
2	Društvo sa ograničenom odgovornošću "GUMA S"	Jablanska bb	Bihać	22.11 - Proizvodnja vanjskih i unutrašnjih guma za vozila; protektiranje vanjskih guma za vozila	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave je putem Prijavnog obrasca podnio zahtjev za sufinansiranje projekta u okviru registrovane pretežne djelatnosti 22.11 – Proizvodnja vanjskih i unutrašnjih guma za vozila; protektiranje vanjskih guma za vozila. Kao cilj projekta navedena je nabavka specijalizirane automatizirane praonice za teretna vozila. Uvidom u dostavljenu dokumentaciju, utvrđeno je da predložena nabavka nije direktno povezana sa obavljanjem pretežne djelatnosti podnosioca prijave, niti predstavlja neophodan trošak za proces proizvodnje i protektiranja guma. Projekat nije u neposrednoj funkcionalnoj vezi sa registrovanom djelatnošću podnosioca prijave, te se ne može smatrati opravdanim troškom neophodnim za obavljanje pretežne djelatnosti, niti troškom koji doprinosi realizaciji ciljeva Javnog poziva u skladu sa propisanom namjenom sredstava. Slijedom navedenog, a u skladu sa tačkom V Javnog poziva, kojom je propisano da sredstva sufinansiranja mogu biti odobrena isključivo za troškove koji su direktno namijenjeni djelatnosti koju pravno lice obavlja, utvrđeno je da predloženi trošak ne ispunjava uslove prihvatljivosti propisane Javnim pozivom. Iz navedenih razloga, prijava se smatra neosnovanom.
3	Društvo sa ograničenom odgovornošću "VRGANJ PROMET" Bužim	Konjodor bb	Bužim	10.89 - Proizvodnja ostalih prehrambenih proizvoda, d. n.	0,00	0,00	0,00	Nepotpuna	Podnosilac prijave nije dostavio Obavještenje o razvrstavanju subjekta na način kako je definisano tačkom e) Javnog poziva. Dostavljeno Obavještenje o razvrstavanju subjekta ovjerena kopiju datirana 25.09.2024.godine. Nije dostavljeno Uvjerjenje o urednom izmirenju indirektnih poreza i dadžbina od Upare za indirektno oporezivanja, definisano tačkom g) Javnog poziva. Dostavljena PDV prijava za 05/26, se ne može smatrati validnim dokazom o ispunjavanju tog uslova. Shodno navedenom prijava je ocijenjena kao neosnovana.
4	Društvo sa ograničenom odgovornošću "A.D. BETONMANUFAKTUR"	Šumatac bb	Velika Kladuša	23.61 - Proizvodnja proizvoda od betona za građevinarstvo	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave nije izvršio obavezu povrata sredstava do dana zatvaranja Javnog poziva (15.6.2026. godine), definisano članom 7. tačka j), članom 48. stav (8) Programa i tačkom IX Javnog poziva. Shodno navedenom prijava je ocijenjena kao neosnovana.
5	Društvo sa ograničenom odgovornošću "STOLARKOMERC"	Donja Vidovska bb	Velika Kladuša	31.02 - Proizvodnja kuhinjskog namještaja	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave u Prijavnom obrascu tačka II. Obrazac projekta - cilj i namjena utroška sredstava, iskazao je neprihvatljivi troškovi (Alu pregrade sa stakom i vratima za uređenje kancelarija) kao i po dostavljenoj ponudi PO-25803 dobavljača "HF mont" d.o.o, predračunu: 23/2026 "PRO-GRADNJA" d.o.o. i predračun: MAL-91-2026 Elektron Group d.o.o., što je u suprotnosti s odredbama tačke V pod b) Javnog poziva (kojim je definisano unutrašnje uređenje proizvodnog prostora). Shodno navedenom, prijava je ocijenjena kao neosnovana.
6	Društvo sa ograničenom odgovornošću "Č.J." za trgovinu i usluge	Mlinska bb	Bihać	25.11 - Proizvodnja metalnih konstrukcija i njihovih dijelova	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave ne ispunjava uslov za dodjelu sredstava, zbog negativnog poslovanja u 2025. godini, definisano tačkom III podtačka c) Javnog poziva. Nije dostavljena Izjava o primljenim pomoćima male vrijednosti -Aneks VI, definisano tačkom VII. pod s) Javnog poziva. Shodno navedenom, prijava se smatra neosnovanom i nepotpunom.
7	Društvo sa ograničenom odgovornošću " ZLATA " za proizvodnju, trgovinu i usluge Bihać. Poslovna jedinica broj 3	Ripač, Željeznička bb	Bihać	16.29 - Proizvodnja ostalih proizvoda od drva, proizvoda od pluta, slame i pletarskih materijala	0,00	0,00	0,00	Nepotpuna	Podnosilac prijave nije dostavio Listu osiguranika izdanu od strane Porezne uprave za poslovni jedinicu putem koje aplicira, na način kako je definisano tačkom VII. pod j) Javnog poziva. Shodno navedenom, prijava se smatra nepotpunom.

**Lista podnosioca čije su prijave nepotpune i neosnovane po Javnom pozivu za odabir korisnika sredstava po Programu poticaja razvoja male privrede za 2026. godinu
mjera: "Jačanje konkurentnosti subjekata male privrede - pravnih lica"**

8	Društvo sa ograničenom odgovornošću "PEKARA HASANAGIĆ"	Čoralići bb	Cazin	10.71 - Proizvodnja hljeba; svježih peciva i kolača	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnositelj prijave putem Prijavnog obrasca se prijavljuje sa šifrom djelatnosti C-10.71 - Proizvodnja hljeba, svježih peciva i kolača. U skladu s tačkom III pod a) Javnog poziva, ova djelatnost je izričito navedena kao djelatnost za koju se neće dodjeljivati poticajna sredstva. Shodno navedenom, prijava se smatra neosnovanom.
9	"BIOBRIK" društvo sa ograničenom odgovornošću za proizvodnju, promet i usluge	Donji Krkojevci bb	Sanski Most	16.29 - Proizvodnja ostalih proizvoda od drva, proizvoda od pluta, slame i pletarskih materijala	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnositelj prijave ne ispunjava uslov za dodjelu sredstava, jer prema poreznoj evidenciji ima duga po osnovu javnih prihoda, što je u suprotnosti s tačkom III podtačka c) Javnog poziva.
10	Društvo sa ograničenom odgovornošću "TIM-MED"	Ul. 1 BKB bb	Bosanska Krupa	10.32 - Proizvodnja sokova od voća i povrća	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Uvidom u Listu osiguranih lica za obveznike, izdanu od strane Kantonalnog poreznog ureda Bihać – Porezne ispostave Bosanska Krupa od 28.05.2026. godine, utvrđeno je da podnositelj prijave na dan objave Javnog poziva imao prijavljenog jednog zaposlenika. Razmotreno je i Uvjerenje Porezne ispostave Bosanska Krupa, broj: 13-1/7-12-45-3879/26 od 10.06.2026. godine, iz kojeg proizlazi da podnositelj prijave ima evidentiranu prijavu osiguranja za još jedno osigurano lice čiji je osnov osiguranja „učenici ili studenti“. Kako navedeni osnov osiguranja ne predstavlja radni odnos na neodređeno vrijeme, to se ovo osigurano lice ne može smatrati zaposlenikom u smislu uslova propisanog tačkom III podtačka d) Javnog poziva, kojom je propisano da podnositelj prijave na dan objave Javnog poziva mora imati najmanje dva zaposlenika u radnom odnosu na neodređeno vrijeme. Shodno navedenom, prijava se smatra neosnovanom.
11	Društvo sa ograničenom odgovornošću "STOLARIJANJA"	Mrižnička I desni prilaz 3	Bihać	16.23 - Proizvodnja ostale građevne stolarije i elemenata	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosiocu prijave je u skladu sa Ugovorom o dodjeli sredstava broj: 06-11-14410-11/25 od 18.12.2025. godine, odobreno produženje roka za implementaciju projekta po Programu poticaja razvoja male privrede za 2025. godinu, kao i roka za dostavljanje Izvještaja o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava do 15.10.2026. godine. S obzirom na to da rok za dostavljanje Izvještaja o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava ističe 15.10.2026. godine, Komisija nije mogla utvrditi da li je podnositelj prijave namjenski opravdao sredstva dodijeljena po Programu poticaja razvoja male privrede za 2025. godinu, odnosno da li ispunjava uslov propisan tačkom III podtačka j) Javnog poziva. Shodno navedenom, prijava se smatra neosnovanom.
12	Društvo sa ograničenom odgovornošću "HH-INOX"	Čoralići bb	Cazin	25.11 - Proizvodnja metalnih konstrukcija i njihovih dijelova	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosiocu prijave je u skladu sa Ugovorom o dodjeli sredstava broj: 06-11-14410-44/25 od 18.12.2025. godine, odobreno produženje roka za implementaciju projekta po Programu poticaja razvoja male privrede za 2025. godinu, kao i roka za dostavljanje Izvještaja o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava do 15.10.2026. godine. S obzirom na to da rok za dostavljanje Izvještaja o namjenskom utrošku dodijeljenih sredstava ističe 15.10.2026. godine, Komisija nije mogla utvrditi da li je podnositelj prijave namjenski opravdao sredstva dodijeljena po Programu poticaja razvoja male privrede za 2025. godinu, odnosno da li ispunjava uslov propisan tačkom III podtačka j) Javnog poziva. Shodno navedenom, prijava se smatra neosnovanom.

**Lista podnosioca čije su prijave nepotpune i neosnovane po Javnom pozivu za odabir korisnika sredstava po Programu poticaja razvoja male privrede za 2026. godinu
mjera: "Jačanje konkurentnosti subjekata male privrede - pravnih lica"**

13	"Studio Struktura" Društvo sa ograničenom odgovornošću	Mehmeda Džanića CB2 L3	Bihać	71.11 - Arhitektonske djelatnosti	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave u Prijavnom obrascu naveo je šifre djelatnosti 71.11 i 71.12. Pored propisane dokumentaciji, uz prijavu je dostavljeno Obavještenje o razvrstavanju poslovnog subjekta prema djelatnosti koje izdaje Zavod za statistiku F BiH iz kojeg proizlazi da je na dan 31.12.2025. godine pretežna djelatnost podnosioca prijave bila šifra 71.11 – Arhitektonske djelatnosti. Tačkom III alineja k) Javnog poziva propisano je da se izbor korisnika poticajnih sredstava vrši isključivo na osnovu šifre djelatnosti iz Obavještenja o razvrstavanju poslovnog subjekta prema djelatnosti koje izdaje Zavod za statistiku F BiH, a koju je podnosilac prijave imao kao šifru pretežne djelatnosti na dan 31.12.2025. godine. Kako pravo na dodjelu poticajnih sredstava, u skladu s tačkom III Javnog poziva, ostvaruju poslovni subjekti čija je pretežna djelatnost šifra 71.12, a iz dostavljenog Obavještenja proizlazi da je pretežna djelatnost podnosioca prijave šifra 71.11, podnosilac prijave ne ispunjava uslove propisane Javnim pozivom za ostvarivanje prava na dodjelu poticajnih sredstava. Shodno navedenom, prijava se smatra kao neosnovana.
14	DOO "ABBA" Bihać, P.J. Arhitektonske i inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje	Jablanska 297	Bihać	71.12 - Inženjerske djelatnosti i s njima povezano tehničko savjetovanje	0,00	0,00	0,00	Nepotpuna	Podnosilac prijave nije dostavio Prijavni obrazac - Aneks I, definisano tačkom VII Javnog poziva. Shodno tome, prijava se smatra nepotpunom.
15	Društvo sa ograničenom odgovornošću "COM - SOFT"	ulica Generala Izeta Nanića bb	Cazin	62.01 - Računarsko programiranje	0,00	0,00	0,00	Nepotpuna	Podnosilac prijave nije dostavio Izjavu o primljenim pomoćima male vrijednosti (de minimis pomoć) - Aneks VI, definisano tačkom VII alineja s) Javnog poziva. Shodno tome, prijava se smatra nepotpunom.
16	Društvo sa ograničenom odgovornošću "CODEX"	Gazi Husrev- begova br. 9	Bihać	69.20 - Računovodstven e, knjigovodstvene i revizijske djelatnosti; porezno savjetovanje	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave zaključno s danom objave Javnog poziva (14.5.2026. godine) ne ispunjava uslov propisan tačkom III alineja d) Javnog poziva, kojom je definisano da imaju najmanje dva (2) zaposlenika na neodređeno vrijeme zaključno sa danom objavljivanja Javnog poziva. Uvidom u dostavljeni dokument, Lista osiguranih lica za obveznika - Kantonalni porezni ured Bihać, Porezna ispostava Bihać od 25.05.2026. godine, utvrđeno je da da podnosilac prijave ukupno ima jednog zaposlenika. Shodno navedenom, prijava se ocjenjuje kao neosnovana, jer ne ispunjava kadrovski uslov definisan Javnim pozivom.
17	Društvo sa ograničenom odgovornošću "EurolIT"	Vrhovska 565	Bužim	62.01 - Računarsko programiranje	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave zaključno s danom objave Javnog poziva (14.5.2026. godine) ne ispunjava uslov propisan tačkom III alineja d) Javnog poziva, kojom je definisano da imaju najmanje dva (2) zaposlenika na neodređeno vrijeme zaključno sa danom objavljivanja Javnog poziva. Uvidom u dostavljeni dokument, Lista osiguranih lica za obveznika - Kantonalni porezni ured Bihać, Porezna ispostava Bužim od 09.06.2026. godine, utvrđeno je da da podnosilac prijave ukupno ima jednog zaposlenika. Shodno navedenom, prijava se ocjenjuje kao neosnovana, jer ne ispunjava kadrovski uslov definisan Javnim pozivom.
18	Društvo sa ograničenom odgovornošću "D & G" d.o.o.	11 Februar A 1	Velika Kladuša	69.20 - Računovodstven e, knjigovodstvene i revizijske djelatnosti; porezno savjetovanje	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave je dostavio Obavještenje o razvrstavanju pravnog lica prema djelatnosti koje nije usklađeno sa Klasifikacijom djelatnosti KD BiH 2010, kako je definisano tačkom III. alineja k) Javnog poziva. Shodno tome, prijava je ocijenjena kao neosnovana.

**Lista podnosioca čije su prijave nepotpune i neosnovane po Javnom pozivu za odabir korisnika sredstava po Programu poticaja razvoja male privrede za 2026. godinu
mjera: "Jačanje konkurentnosti subjekata male privrede - pravnih lica"**

19	Društvo sa ograničenom odgovornošću "A4"	Bošnjačkih šehida 5.	Cazin	71.11 - Arhitektonske djelatnosti	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Podnosilac prijave je dostavio Prijavni obrazac za šifru djelatnosti 71.12. Pored propisane dokumentacije, uz prijavu je dostavljeno Obavještenje o razvrstavanju poslovnog subjekta prema djelatnosti koje izdaje Zavod za statistiku F BiH iz kojeg proizlazi da je na dan 31.12.2025. godine pretežna djelatnost podnosioca prijave bila šifra 71.11 – Arhitektonske djelatnosti. Tačkom III alineja k) Javnog poziva propisano je da se izbor korisnika poticajnih sredstava vrši isključivo na osnovu šifre djelatnosti iz Obavještenja o razvrstavanju poslovnog subjekta prema djelatnosti koje izdaje Zavod za statistiku F BiH, a koju je podnosilac prijave imao kao šifru pretežne djelatnosti na dan 31.12.2025. godine. Kako pravo na dodjelu poticajnih sredstava, u skladu s tačkom III Javnog poziva, ostvaruju poslovni subjekti čija je pretežna djelatnost šifra 71.12, a iz dostavljenog Obavještenja proizlazi da je pretežna djelatnost podnosioca prijave šifra 71.11, podnosilac prijave ne ispunjava uslove propisane Javnim pozivom za ostvarivanje prava na dodjelu poticajnih sredstava. Shodno navedenom, prijava se smatra kao neosnovana.
20	Društvo sa ograničenom odgovornošću "PRODATA"	Mahmuta Zulića bb	Velika Kladuša	95.11 - Popravak računara i periferne opreme	0,00	0,00	0,00	Neosnovana	Na osnovu uvida u Prijavni obrazac i dostavljenu ponudu i predračun utvrđeno je da se zahtjev za sufinansiranje odnosi na obnovi i modernizaciju informatičke opreme. Podnosilac prijave obavlja djelatnost pod šifrom 95.11 - Popravak računara i periferne opreme. Nabavka predmetne opreme ne predstavlja trošak koji je opravdano potreban i neposredno vezan za obavljanje pretežne djelatnosti podnosioca prijave, u smislu odredbi tačke V. Javnog poziva. Tražena oprema ne predstavljaju osnovna sredstva, alate niti specijaliziranu opremu neophodnu za pružanje usluga popravke računara i periferne opreme, već se odnose na opremanje i unapređenje poslovanja podnosioca prijave. Shodno navedenom, prijava je ocijenjena kao neosnovana.

Zaključno s rednim brojem 20.

Bihać, 4.8.2026.g.



Po ovlaštenju ministrice
Pomoćnik ministra
mr.sci.Jasmira Dervišić